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Előfizetési felhívás.
Tisztelettel figyelmeztetjük t. elő

fizetőinket. hogy jelen számunkkal a má
sodik félévi előfizetési idő lejárt, miért 
is felkérjük az előfizetést megújítani és 
az összeget a mellékelt postautalvány 
utján beküldeni.

Úgyszintén felkérjük mindazon t. 
nagy és kisárusokat, kik lapunkra ez 
ideig elő nem fizettek, hogy előfizetőink 
sorába lépjenek és lapunkat anyagi és 
erkölcsi támogatásiján részesíteni szíves
kedjenek; mert csak tömeges előfizetés
esetén leltet a lapnak kellő erelyt kifej
teni a dohányárusok erdőkében.

Az előfizetési árak :
1 evre 5 Irt

'/a > 2 frt 50 kr.
V* > 1 frt 25 kr.

^ I h n l i á n y . ' i r i i s u k  l v ö x  1 o n v © “  
kiadóhivata la .

Budapest ,  K irá ly -u ic za  9.

T. olvasóinkhoz.
Jelen számmal a Dohányárusok Köz

lönye egy évi fennállását tölti be.
Sok remény fűződött lapunk első 

számának megjelenésűhez. Sok remény, 
melyek egy része meg be nem teljese
dett. De a Dohányárusok Közlönye már

T Á R C Z A .
Különböző dohányzók.

— Füstös szemle. .

Egy híres statistikus, kinek nevét 
szerencsére elfeledtem, nem régen kiszá
mította hány száz métermázsa dohány 
és burnót fogyasztatik el évente a föld
tekén és milyen mennyiség esik ebből 
fejenként természetesen nőket, gyerme
keket és csecsemőket is beleszámítva. 
Szép dolog ez a statisztika, elénk állít 
egy szám kolossust és fantáziánkra bízza 
annak részletezését. Ez esetijeit egy tu
dományos metódust használhatnánk. Ne
künk egy a nőkről, egy a 8 éven alóli 
gyermekekről s egy a nem dohányzók
ról szóló bár még nem létező statiszti
kai kimutatásra lenne szükségünk, hogy 
ez újonnan szerzett adatokból kiszámít
hassuk, hány kilogrammnyi dohány lesz

eddig is bebizonyította, hogy szükséges, 
hogy hézagpótló lap és, hogy a dohány
árusok érdekeit akarja és tudja képviselni.

Csak később leszen látható a hasz
nos termés, melyhez az idő rövidsége 
miatt ma még csak a mag lett elhintve. 
Csak később leszen látható az üdvös 
hatás, melyet az egyedáru e fontos ágá
nak elárusítói érdekében, helyzetüknek 
javítása tekintetében a Dohányárusok 
Közlönye elért.

Nagy átalakítások keresztülvitelére 
kitartás, idő kell és mi e kettőt czélhoz 
vezeti az állandó, éberség résenlét az 
érdekek megóvásánál.

Ki a Dohányárusok Közlönyét ezen 
első évi működésében figyelemmel kí
sérte, kell, hogy belássa, hogy sok-sok 
eszmét, gyakorlati kivitelre ajánlott ja
vaslatot hoztunk az érdekeltek és hiva
tottak elé; olyanokat, melyek nagy ré
sze meg is lesz valósítva.

A teljes sikerhez kevés egy évi 
idő; de a jóakaratu, lelkiismeretes tö
rekvés elbírálásához elég.

Ily értelemben, a fokozatos, hatvá
nyozott kitartás Ígéretével köszönjük t. 
olvasóinknak az eddigi támogatást és 
kérjük jövőre b. támogatásukat.

A szerkesztőség.

évente egy-egy dohányzó által elfüs
tölve.

Megjegyzendő, az lenne kimutatható, 
hogy mennyi es nem az, hogyan lesz el
füstölve. Ez utóbbi egy külön vizsgálat 
tárgyát képezi és megpróbálkozom en
nek a kellő megvilágításával.

Nem azon öregről akarok most be
szélni aki a dohányzást csak azért űzi, 
hogy értékes tajtékszivó eszközeinek a 
szép színezetet megszerezze, vagy arról 
a különczről, aki ezt nehány kötelesség- 
tudó invalidus által végezteti: Nem aka
rom azon nagy számban lévő urakat és 
hölgyeket megfigyeléseimbe belevonni, 
a kik szaglási orgánumukat füstnélküli 
feketeporral csiklandozhatják. Amitczélba 
vettem, az a XIX. század végén elő 
modern dohányos ismertetése.

Adjuk az elsőbbséget, akik ezt 
amúgy is mindenütt élvezik, azon urak-

A ládakérdés.
IC napokban meglátogatott bennünket a 

vidék egyik legjelentékenyebb nagytözsdese s 
a szerkesztőnkkel folytatott kedélyes beszélge
tés folyamán a ládakérdés került szőnyegre:

»On ezen ügyben ezideig már annyit fá
radozott, mondá a nagytözsdes, hogy csodálom 
türelmet és kitartását, hanem lankadatlan fára
dozása úgy látszik eddig nem vezetett ered
ményre, mert a ládákon nekem évenként még 
mindig <500 forint veszteségem van s ezenkivül 
még egy embert kell alkalmaznom, a ki kizá
rólag a ládák eladásával foglalkozik.«

» Csalatkozik tisztelt uram, ha azt véli, 
miszerint az általunk tárgyalt ládakérdés nem 
talált a competens fórum előtt meghallgatásra, 
válaszolá szerkesztőnk, mert a magy. kir. köz
ponti dohányjövedéki igazgatóság elösmeri a 
a mostani helyzet káros voltát s hajlandó lenne 
a bajon segíteni. Csakhogy a ládák visszavál
tásával, mint a hogy ez azelőtt volt semmi 
esetre sem történhetik az orvoslás, mert ez 
egyrészt a tűzbiztonság miatt, másrészt pedig, 
mert a ládák nagyrésze hasznavehetetlen álla
potban érkeznének vissza, keresztül nem vihető. 
Nézetem szerint a magy. kir. dohányjövedéki 
igazgatóság egy elfogadható józan propozótiot 
szívesen elfogadna. ICddig e téren azonban mi
sem történt, a nagytőzsdések daczára jogos e l
keseredésüknek mindeddig propositiókkal még 
nem léptek fel s igy az egész dolog függőben 
marad, pedig annak gyors elintézése a nagy- 
tözsdésekre nézve határozott szerencse lenne.*'

• Ezt teljesen belátom, feleié látogatónk

nak, akik pompás szivartárczájokból te
kintélyes szivarokat vesznek elő. Ezek a 
valódi importált havanna szivarok fo
gyasztói. Dohányjövedéki gyártmány nem 
érinti ajkukat s szívásra csak azon fa
jokat méltatják, amelyek staniolba van
nak csomagolva vagy legalább is egy 
vörös aranyozott szalaggal díszelegnek, 
f  igyeljük meg mily érzékkel bánnak el 
ezek a szivarjaikkal, miképen vágják le 
a végét, hogyan fogják a szájukba, ho
gyan gyújtják meg, hogy eregetik a 
füstöt és miképen verik le hamut. Az 
importált szivarok fogyasztói mindamel
lett elenyésző részét képezik a dohányzó 
közönségnek, melyek különféle fökatego- 
riákba osztatnak, olyanokra, akik sötét 
vagy világos szivarokat, czigarettát vagy 
pedig dohányt fogyasztanak.

Vegyük első sorban a szivarfogyasz
tókat. Több tekintélyes szivartózsdésnél
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hanem ön már előállott különféle propositiók- 
kal, miért nem lettek ezek méltatva ?»

» Kiknek kellett volna ezeket méltatni, ha 
nem a nagytözsdéseknek ? A z t hiszem, a dolog 
őket érinti legközelebb, ez az ö dolguk és ér
dekük. E gy lap sohasem képes olvasóközön
sége nézetének meghallgatást szerezni s a né
zeteket képviselni. Azonban azoknak, kiknek 
ez érdekekben fekszik, kötelessége e dolgokkal 
alaposan foglalkozni.»

« Én részemről csatlakoztam az Ön által 
inditott mozgalomhoz, igy hát engem a szemre
hányás nem illet.»

»Nem  is szemrehányáskép mondom, mert 
úgy mint Ön már többen is jelentkeztek. Csak- 
hogy az ily törekvés keresztülviteléhez mind
nyájukra vagy legnagyobb részökre van szük
ség, mert az erők szétforgácsolása áltál az 
egész törekvés illusorissá válik. Különben is 
nem méltányos, hogy egy kis rész a sült gesz
tenyét az egész tömeg részére kikaparja, mi
után az bizonyos, miszerint minden egyes nagy- 
elárusitó károsítva lesz s igy mindenik csak a 
saját érdekét képviselné. A z  igaz, hogy a dif- 
ferenczia egyiknél kevesebb, másoknál több, 
sokaknál pedig egy tekintélyes összegre rúg, 
ennek azonban nem szabadna tekintetbe jönni 
oly alkalmaknál, melyek az egész dohány
éi árusításra hatással lennének.»

a És mit gondol Ön, rendezve lesz-e ezen 
dolog ?»

«Csak akkor lesz a megoldás szerencsés, 
ha az általunk proponált értelemben fognak 
eljárni. Hogy ez előbb vagy utóbb történik-e, 
nem tudhatni. Annyi bizonyos, hogy az indo- 
lenczia idővel elenyészik és tért enged e szó
nak foltéihv/ sziikscglct.»

A dohánygyártmányok eladására vonat
kozó szabályok.
(Folytatás és vége.)

32. $•
A  mérsékelt áru burnótról a dohányárus 

a 44. $. 3. pontjában előirt minta szerint ki
mutatást tartozik vezetni, melyben a kiszolgál
tatott burnótmennyiség tételenként kitüntetendő.

Minden egyes tételhez a szabályszerint 
kiállított kiszolgáltatási jegyzék melléklendő és

tudakozódtam a legkeresettebb szivar 
faja felől s mindenütt azt a választ kap
tam, hogy a Virginia, azonban az 5-ös 
Cuba is tekintélyes mennyiségben fo- 
gyasztatik. A Virginia s z í v ó  practikus 
ember. O tudja miszerint egy erőteljes 
és zamatos szivart elvez s holmi kis tö
rés a szivaron nem alterálja, hanem egy 
czigarettapapiros alkalmazásával segít a 
bajon.

A Virginia s z í v ó  rendszerint jámbor, 
megnyerő modorral felruházott halandó, 
hanem az éremet másik oldaláról vizs
gálva veszedelmes emberré változik, 
mert ott kimutatja, miszerint az előtte 
levő télikabátokon előszeretettel hagy 
állandó nyomokat és ekkor már nem 
segít az ijedt hangon kért »pardon* 
sem pedig a közönséges tisztogatás.

Valamiképen a tisztességes pipa a 
szivarok által kiszorittatott, oly módon 
kaptak ezek a czigaretta képében kon- 
kurencziát.

S hogy ez tény, azt mindenki be
látja, aki megfigyeli azon töméntelen hir-

az ily módon felszerelt kimutatás minden év
negyed végén a felettes pénzügy igazgatósághoz 
benyújtandó, mely utóbbi a mérsékelt áron ki
szolgáltatott burnótnak az árszabály szerinti es 
a kilogrammonként 84 krajezarbán megállapított 
mérsékelt ára közötti ktilönbözetet a számvevő
osztály által megáilapittatja s*azt a tőzsdij le
vonása mellett az árusnak készpénzben kiutal
ványozza.

38. $.
Mérsékelt áru pipadohánynak az arra jo

gosított személyek részére való kiszolgáltatásá
val esetleg kisárus is megbizathatik, ki árulási 
dij fejében az arra jogosultak részére kiszolgál
tatott mérsékelt áru dohány eladása után ju
talmat kap, mely az eladott dohány súlya után 
szabatik ki a pénzügyminisztérium részéről időn
ként meghatározott összegben.

34. S-
A  dohányárus mindazon mérsékelt áru 

pipadohányt vagy burnótot, melyet nem sza
bályszerűen kiállított kiszolgáltatási jegyzékek 
vagy nyugták alapján árusított el, a kincstár
nak megtéríteni tartozik.

A  dohányárus a mérsékelt áru pipado
hánynak vagy bornotnak jogosulatlan személy 
részére történt kiszolgáltatása esetén, a mérsé
kelt áru pipadohány és a közönséges pipado
hány, illetve a mérsékelt áru burnót és közön
séges finomszemü burnót ára közötti különbö
zeiét a kincstárnak megtéríteni köteles.

35. $.
A  mérsékelt áru pipadohány mennyisége 

minden egyes, ennek elvezetére jogosított egyén 
számára nagy és gyönge dohányos közötti 
megkülömböztetés nélkül cgy-egy hóra nyolcz- 
százötvenhat (85(>) grammban, avagy nyolez (8) 
egyszázhét (107) grammnyi csomagocskákban 
állapittatik meg.

Ézen mennyiség a túl nem haladható^ 
maximum, mely nem csak akkor szállítandó 
lejebb, ha a jogosított maga kevesebbet vesz 
igénybe, hanem akkor is, ha az elöljárók, kik 
a bemondások helyességéért felelősek, azon 
feltevésre alapos okkal bírnak, hogy ezen 
mennyiség a fenforgó körülményekhez képest 
az élvezetre jogosítottnak saját szükségletét 
meghaladja.

30. 5 .
A  cs. és kir. közös és a m. kir. honvéd

detéseket s falragaszokat, melyet e pa
pírok jósága és ártalmatlansága felől 
énekelnek.

, Hogy a czigaretta mindenütt utat 
tör magának, az érthető. Gyorsan elké
szítve, gyorsan elfogyasztva s ugyanily 
módon eldobva, valódi gyermeke mai 
nervosus papiros korszakunknak.

A czigarettázókat két csoportra le
het osztani, olyanokra, kik mindig egy 
szipkát alkalmaznak s olyanokra, kik a 
saját gyártotta czigarettájukat utolsó 
porczikájukig ujjaik között tartogatják.

Adjunk még egy kis szerény helyet 
a pipának, mert ha úgyszólván vala
mennyi nyilvános helyről ki van zárva, 
négy fal között mégis vigaszát képezi a 
családapának. Kihalófélben van már a 
pipázók azon neme, akik a kávéházakban 
hódoltak e passiónak. Es mégis ki mond
hatja, hogy a pipa nem ad az arcznak 
egy bizonyos tekintélyt. — A pipázók 
tekintélyes contingensét képezik még 
»waflfenrokban« járó polgártársaink, akik 
ugyan * limitó dohányt* apróra vágva

hadsereg legénysége számára, valamint az ál
landó és őrségeié csapatok és intézeteknek ki
szolgáltatandó mérsékelt áru dohány iránti ki
szolgáltatási jegyzékeknek vagy nyugtáknak 
mindenkor egy főtiszt aláírásával kell ellátva 
lenniük, még azon esetben is, ha ezen dohány 
élvezetére jogosított állandó vagy őrségeié csa
patnak parancsnoka maga a legénység létszá
mához tartozó valamely egyén lenne.

Ez utóbbi esetben a jegyzék vagy nyugta 
saját aláírásán kívül még a tér- vagy állomási 
parancsnokságnak valamelyik főtisztje, esetleg 
a járási szolgabiró vagy községi elöljáróság ál
tal láttamozandó, kiket a nyugtázott mennyi
ségért a felelősség terhel.

A  kiszolgáltatási jegyzékek a pénzügyőr
ség legénysége részére a pénzügyőri biztos, a 
m. kir. csendőrség részére a szarnyparancsno- 
kok, a fővárosi állami rendőrség részére a rend
őrségi főparancsnok, az országos fegyintézeti 
bürtünörségek részére pedig a fegyintézeti 
igazgató által Írandók ala és hivatalos pecsét
jükkel látandók el.

37. $.
A  mérsékelt áru pipadohánynak a cs. és 

kir. közös és m. kir. honvéd hadsereg, valamint 
a pénzügyőrség, csendőrség, fővárosi államrend
őrség és az az országos fegyintézeti börtönőr
ségek legénysége számára és a mérsékelt áru 
burnótnak az arra jogosított szerzetek részére 
való kiszolgáltatásának számvevőségi ellenőrzése 
az árusok felhasználási kimutatásainak (a nagy
ban árusokkal való leszámolás iránti szabály
rendelet 33, $-ához való 11. sz. minta (a hoz
zájuk csatolandó kiszolgáltatási jegyzékekkel 
vagy nyugtákkal való összehasonlítása által 
gyakorol tátik.

38. $.
A  dohányárus köteles a csempészett 

dohányanyagot átvenni, megőrizni es a legkö
zelebbi beszerzéskor az illető beszerzési rak
tárba beszállítani

Ha az egyik beszerzéstől a legközelebbi 
beszerzésig felszaporodott ily dohányanyagnak 
súlya 50 kilogrammot meg nem halad, a do
hányárus köteles azt az e tekintetben fennálló 
szabályok megtartása mellett a neki anyagbe
szerzés végett kijelölt dohányáruraktárba, il
letve nagybani árushoz ugyanazon tartályokban,

czigaretta alakjában is pusztítják, hogy 
ez milyen élvezet arról, aki a következ
ményeket viselni nem resteli, saját maga 
meggyőződhetik.

Vannak meg a dohányzóknak kü
lönféle nemei, mint például a kávéházi 
dohányzó művész, aki egész sereg füs- 
karikákat ereget a magasba vagy pedig 
ambicziósus suhanezok, kik a titkos mó
don elcsent pipából káposzta leveleket 
füstölnek.

Sokáig gondolkodtam afelől, is mi
lyen közös tulajdonságuk van a do
hányzóknak egyáltalában, de egyet sem 
fedezhettem fel, annál szembeötlőid) e 
tulajdonságok sokfélesége. Egyik rövid 
energikus szippantásokat tesz, a másik 
lassan eregeti a füstöt, a harmadik pé
tiig álmodozó ftistfellegeket ereget, ezek 
között vannak még különféle számtalan 
változatok, melyeknek tanulmányozását 
más szorgalmas megfigyelésének enge
dem át.
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melyben lefoglaltattak, vagy esetleg kincstári 
zsákokba csomagolva ingyen beszállítani.

Ha azonban ezen anyagnak súlya öO ki
logrammot meghalad, akkor a raktárba, illetve 
nagybani árushoz való szállításért a kárpótlást 
a közönséges fuvarárak szerint kapja meg.

A  nagybani árus más jövedéket illetőpén- 
zeket is köteles beszedni és beszállítani, ha az 
erre hivatott pénzügyi hatóság ilyfélc teendőket 
reá ruház.

Kz esetben az emlitett teendőket az c 
tekintetben fennálló szabályok szerint teljesíteni 
és a dohányüzlettöl elkülönítve kezelni tartozik.

39. $•
A  különlegességi árus jövedelm e tekinte

teben kizárólag csak az engedélyokmányban 
meghatározott eladási díjra, a nagyban árus 
pedig ezen díjon felül még a kicsinybeni eladás 
után a fogyasztók és árusok részére megálla
pított árak közötti különbözeire, a kisárus pe
dig csakis a gyártmányoknak a fogyasztók ré
szére való eladásából eredő haszonra van utalva.

A z  általános forgalomban levő dohány- 
gyártmányok árjegyzékében foglalt valódi ha
vanna szivarok eladása után, kisárusok csakis 
az árusok és fogyasztók részére megállapított 
árak közötti különbözeire tarthatnak igényt. 
A  nagybani árusoknak ezen szivarok eladása 
után eladási jutalék engedélyeztetik, mely azon
ban 1 */a meg nem haladhat.

40. $•
A  dohányárus az anyag megrendelésénél 

és beszerz ősénél, valamint a csempészdohányok 
beszállításánál felmerülő levelezéseket, vitelbéri 
és küldöncköltségeket, valamint az üzlet veze
tésére szükségelt nyomtatványokra eső kiadá
sokat, az üzletre vonatkozó minden egyéb 
költséggel együtt a kincstár elien támasztható

bárminemű megtérítési igény nélkül a fenti 
jövedelemből fedezni köteles.

41. S
A  főárus a részére megszabott eladási 

díjból, vagy ha ilyen részére nem is engedé
lyeztetett volna, a fenti $-ban meghatározott 
költségeken felül, még az esetleg hozzá utalt 
alárusoknak és nagyárusoknak járó eladási di
jat is sajátjából fedezni tartozik.

1 lasonlóan az alárus is a neki engedélye
zett eladási díjból fedezni tartozik azon dijat, 
mely a hozzá kiszolgáltatás végett utalt nagy
árusok részére megszabatott.

42. $.
Valamely fő- vagy alárushoz anyagbe

szerzés végett utalt al- vagy nagyárus eladási 
feltételeinek megváltoztatása az ő szerződési 
viszonyára befolyást nem gyakorol, c szerint 
tehát, ha valamely alárusnak v;igy nagyárusnak 
járó eladási dij leszállittatik, akkor a főárus, 
kihez az előbb nevezettek kiszolgáltatás végett 
utalva vannak, az elárusitasi dij elengedett 
részét a kincstárnak megfizetni köteles, viszont, 
ha valamely alárusnak vagy nagyárusnak járó 
eladási dij felemeltetik, akkor az emlitett fő- 
árus a többlet megtérítését a kincstártól kö
vetelheti.

43. $.
A  dohányárúraktárhoz anyagbeszerzés vé

gett utalt nagybani és különlegességi árusnak 
engedélyokmányában biztosított eladási dija, 
minden egyes megrendelés érvényesítése alkal
mával számítandó le a kiszolgáltatott anyagok
ért az árusok részére megállapított árak sze
rint járó összegből.

Minden fő- és alárus szintén köteles a 
hozza utalt alárus és nagyárusnak készpénz- 
fizetés mellett kiszolgáltatott dohánygyártmá

nyokért járó eladási dijat, ha ilyen részükre 
biztosítva van, mindjárt a kiszolgáltatás alkal
mával az anyagokért járó összegbe bészámitani.

A  nagybani árus a hozzá anyagbeszerzés 
végett utalt árusnak az anyagot csak az áru
sok részére mégálapitott áron szolgáltathatja ki.

44.
A  nagybani árus köteles üzletének foly

tonos és pontos áttekinthetése czéljából ma
gyar nyelven a következő feljegyzési könyve
ket vezetni:

1. A  pénzügyi hatóság által lapszámozott 
és hitelesített kisárusok feljegyzési könyvét a 
mellékeit K. minta szerint.

Ezen könyben minden egyes hozzá ki
szolgáltatásra utalt dohánykisárus számára, és 
a saját kicsinybe eladására nézve külön lap 
nyitandó, melyben összhangzásban a kisárus 
megrendeléseivel az azoknak esetről esetre ki
szolgáltatott s illetőleg a saját kisárudája ré
szére átvett dohánygyártmányok értéke —  az 
anyag nélkül —  lehetőleg azonnal, legkésőbb 
azonban hetenként bejegyzendő és negyedéven
ként lezárandó.

2. Eladási főkönyvet. Ezen főkönyvben 
minden, akár jövedéki raktárból, akár nagybani 
árustól kapott, valamint azokhoz visszaküldőn 
anyagmenyiségek, hivatkozással az illető meg
rendelésekre, fuvarlevelekre és tértijegyzékekre 
bejegyzendők és az 1. pont alatt megnevezett 
feljegyzési könyv segélyével, minden közigaz
gatási évnegyed végével vagy pedig előbb is :

a) a kezdetleges készletnek és az uj be
vételeknek összegei;

b) az eszközló tt visszaszállítások;
c) az anyagbeszerzés végett hozzá utalt 

nagybani árusok ;
ci) a kisárusok és a saját kisárudája ré

szére átvett gyártmányok árának összeg, végre

r á n é z i  e i ts >; i vm r  k n  p o p i r  !
-><5-

Egy kis figyelmeztetés!
\7 általam képviselt gyár: S. D. Wlodiano, Trsest, múlt 1893-ik év márczius 3 1 -én adta át a for

galomnak az azóta oly nagy forgalomra szert tett és o ly  közkedveltségnek örvendő szabada lm azott szivarkapapirt
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Mühlberg | és Tsa pedig- folyó év február havában, tehát majdnem egy évvel későbben hozta 
,  forgalomba .Glória-Patent, nevű tákolmányát. Ilyen körülmények között, melyek minden tőzsdés és consu- 
f  mens előtt ismeretesek, bizony egy kissé erős természettel kell az igen tisztelt uraknak birniok, hogy 

elpirulás nélkül hirdethessék, miszerint .Minden módon védekezünk avval szemben, hogy Glória-Patent czigaretta- 
papirunk az úgynevezett »Club.-papírral összecseréltessék.. 

m Csak ennyire akartam a t. közönséget figyelmeztetni.

“ Kiváló tisztelettel

g§ H a lász  Ferencz, Budapest, K irá ly -u tcza  lO.
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e) a meglevő készlet értéke kitüntetendő.
A  főkönyvhöz kincstári nyomtatvány is 

van készletben az L. alatti minta szerint, me
lyet az árusok bármely raktár közvetítésével 
ivenként 2 krnyi áron megszerezhetnek, de 
arra, hogy e főkönyvhez ezen nyomtatványt 
használják, kötelezve nincsenek.

Ezen eladási főkönyvből készítendő az M. 
alatti minta szerinti elárusitási kimutatás, mely 
negyedévenként a pénzügyi hatóságnak be
mutatandó.

3. A  mérsékelt áru pipadohány elárusi- 
tasaról szóló kimutatást az N. alatti, és a mér
sékelt áru burnót kiszolgáltatásárúi szóló ki
mutatást az O. alatti minta szerint, mely a 
kiszolgáltatási jegyzékekkel és egyébb okmá
nyokkal együtt negyedévenként a pénzügyi 
hatóságnak beküldendő.

4. A  büntetési igény alá vett dohány 
iránti jegyzéket, mely az üzleti helyiségben 
megőrzendő, a /*. minta szerint.

Végül köteles az árus mindazon adatok 
beszolgáltatására, melyeket tőle a pénzügyi 
hatóság kiván.

45. $•
Ha a nagybani, illetve különlegességi árus 

a reá bízott eladási üzletet a fennálló szabá
lyok  ellenére vezeti, az illetékes pénzügyi ha
tóság a körülményekhez képest ellene

a) vagy a közöst zárt;
b) vagy az üzletnek hivatalos zár alá 

véte lé t;
c) vagy az eladási üzlettől való elmozdí

tást rendelheti el.
40. $.

A  közös zár abban áll, hogy a nagybani, 
illetve különlegességi árus összes dohánykész
lete külön e czélra kirendelt hivatalos közeg 
jelenlétében leltároztatik, és mind az anyag,

mind pedig a készpénz a dohányárus és a hi
vatalos közeg által közösen zár alá vétetik, 
úgy hogy az árusnak csak is az egy napi e l
adásra való anyag bocsattatik rendelkezésére.

A  napi bevétel szintén közös zár alá vé
tetik, úgy hogy az árusnak csak is az egy  napi 
eladási a való anyag bocsáttatik rendelkezésére.

A  napi bevétel szintén közös zár alá vé
tetik és minden anyagmegrendelés a hivatalos 
közeg által is aláiratik.

A  közös zárnak költségeit a dohányárus
viseli.

47. ,S.
A z  üzletnek hivatalos zár alá vételénél a 

nagybani, illetve különlegességi árus az üzlet
től ideiglenesen elmozdittatik, és ennek veze
tése a pénzügyi hatóság által e czélra kiren
delt egyénre bizatik.

Azon árus, kinek üzlete hivatalos zár alá 
vétetett, köteles az üzlet vezetésére szükségelt 
helyiséget és szereket a zárgondnoknak át
engedni.

Ha az áruda jövedelme a kincstárnak be- 
szállittatik, akkor az a helyiségek és szerek 
használatáért mindjárt a zárnak elrendelése al
kalmával megállapítandó méltányos kárpót
lást fizet.

A  zár alá vételnek költségei mindazon
által —  úgymint a közös zárnál —  a dohány
árus terhére esnek, ki ellen a zár elrendelte
tett, kivéve azon esetet, midőn magát a ter
hére rótt vétségtől kimenteni képes.

4H. S-
A  dohányárus és a kincstár közötti vi

szony felbontatik :
1. A  dohányárus halálával. Örököseinek 

az üzlet folytatására jogos igényük nincsenek, 
Kezeléséért a számadások teljes rendbehoza

taláig az elhunytnak összes hátrahagyott va
gyona kezeskedik.

A z üresedésbe jö tt eladási üzletnek 
ujabbi szabályszerű adományozásáig azonban, 
annak ideiglenes ellátása az elhunyt dohány- 
árus özvegyére vagy más családtagjára bizat- 
hatik, a mennyiben őket az illetékes pénzügyi 
hatóság erre alkalmatosaknak találja és ők a 
kincstárnak a kellő biztosítékot nyújtani képesek.

2. Kelmondás által. A  pénzügyi hatóság 
részéről felmondás történhetik:

a) ha a pénzügyi hatóság ezen felmon
dást szükségesnek és czélszerünek tartja ;

b) ha a pénzügyi hatóság az illető áru
dát rendeltetéseiben megszorítani, más helyre 
áthelyezni vagy végképen megszüntetni jónak 
találja;

c) ha azon egyén, kire valamely áruda 
kezelése bízatott, ezen üzlet vezetésére szük
séges tulajdonságokkal és képességgel többé 
nem bir.

A  dohányárus részéről történhetik a fel
mondás, ha az a 20. Jj-ban körülirt jogával él 
és az engedélyt visszaadja

A z itt megjelölt esetekben szükséges, 
hogy az üzletnek elvételét és illetőleg átadását 
előleges három havi felmondás megelőzze.

3. Elmozdítás által.
Ez beáll akkor, ha :
a) a dohányárus bűnvádi kereset alá jut, 

vagy ha csempészetet vagy jövedéki kihágást 
követ el ;

b) ha oly dohánygyártmányokat ad el, 
melyeknek eladására engedélye nincsen, vagy 
ha az eladást nem az engedélyben megjelölt 
helyen gyakorolja ;

c) ha üzletét nem személyesen vezeti, azt 
más egyén áltál kezelteti, vagy azt másnak

valódi francia legjobb é s  legkedveltebb

szlvarkapapir és szivarkahüvelyek.
A t. viszonteladók becses figyelmébe ajánljuk, hogy

„LE GR1FFON"
a tényleg legjobb és legkedveltebb szivarkapapir és minden papir- és norinbergi nagykeres

kedésben gyári áron kapható.
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bármely ürügy alatt átengedi, bérbeadja vagy 
elöleges engedély nélkül más helyre átteszi;

<f) ha a meghatározott mértéket és súlyt 
meg nem tartja ;

ej ha a dohánygyártmányt az eladási ár
szabásban foglalt áron felül vagy azon alul, 
vagy különlegességi szivarokat darabszámra és 
a kötegeltekre nézve megállapított magasabb 
áron árusít el, vagy ha oly gyártmánynemet 
melyet feltétlenül vagy kedvezményi áron csak 
bizonyos egyéneknek vagy csak bizonyos fel
tételek alatt .adhatott volna el, olyannak áru
sít el, kire nézve a meghatározott feltételek 
nincsenek kiterjesztve;

J ) ha üzlethelyiségét kívül a 11. $-ban 
előirt czimtáblával el nem látja, s ha a do- 
hányárulási engedélyt és a nyomtatott dohány- 
árjegyzéket üzlethelyiségében látható helyen 
fel nem függeszti, vagy azt a vevőnek kivána- 
tara előmutatni vonakodik;

g )  ha a dohánygyártmányt mástól szerez 
be, mint .a kihez e végre utasítva van, vagy 
oly árusnak ad ki, ki anyagbeszerzés végett 
hozzá utalva nincsen :

hj ha üzlethelyisége dohánygyártmányok 
tartására alkalmatlanná vált;

i )  ha üzlethelyiségét a nyitva tartásra 
megállapított időben zárva tartja, illetve, ha a 
lő. $. szerint megengedett zárvatarthatás ese
tere megszabott feltételeknek eleget nem tesz;

k) ha bélyegjegyet és váltóiirlapokat el
árusítani vonakodik;

/) ha a megállapított csonkithatlan tarta
lékkészletet és illetőleg a napi szükségletnek 
megfelelő dohánygyártmányokat raktáron nem 
tartja, vagy ha a tartalékkészletet teljessége
ben H nap alatt kiegészíteni elmulasztaná vagy 
a pénzügyi hatóságtól vett felszólításra azt fel 
nem em elné;

w) ha a vonatkozó szabályrendeleteket 
figyelmen kívül hagyja és az elöljáró hatóság
tól vett utasításoknak és meghagyásoknak nem 
engedelmeskedik;

nj ha valamely vele üzleti érintkezésben 
álló jövedéki közegnek ajándékot vagy köl
csönt a d ;

° ) ka a leltár felvétele alkalmával szán
dékosan vagy tudva valótlanságot követ el, és 
ha a hatóságtól vett azon felszólításnak, hogy 
a kincstár iránti tartozását rójja le, meg nem 
felel, nevezetesen pedig, ha a kisárus a vele 
kötött szerződésben meghatározott haszonbéri 
részleteket az illető negyed első hónapjában le 
nem fizette;

fi) ha magánfelek a dohányárus ellen 
fennlevö követeléseik fejében a bírói letiltást, 
vagy a bírói zárnak elrendelését kieszközölnék ;

<]) ha a dohányárusra nézve a szerződés 
megkötése, illetve az engedélyokmány kiadása 
után oly körülmény állana be, mely miatt neki 
az eladási üzletet at nem lehetett volna adni.

Ezen elmozdításon felül oly esetekben, ha 
az árus jövedéki kihágást vagy az általános 
büntető törvénybe ütköző bűntényt vagy vét
séget követett el, ellene azonkívül még a jö ve 
déki kihágások iránt fennálló, valamint az ál
talános büntető törvények is alkalmazásba 
veendők.

Minden itt tf-tól </-ig felsorolt eseteknek 
megbirálása első sorban az illetékes pénzügyi 
igazgatóságot, fe folyamodás esetében pedig 
végérvényesen a pénzügyi minisztériumot illeti 
s a dohányárus ezekből kifolyólag törvény ut
ján a kincstár ellen kártérítést vagy követelést 
nem támaszthat.

-u>. $ .
A  szerződési viszony felbontása alkalmá

val a még el nem árusított dohányanyag

készlet leltároztatik és a mennyiben az további 
eladásra alkalmasnak találtatik, a kincstár ál
tal készpénz-fizetés mellett átvétetik.

Ha a leltározott készlet további eladásra 
alkalmatlanná vált, akkor ez iránt a leszámo
lási szabályrendelet 10. $-a értelmében kell eljárni.

A z  ilyképen visszaszolgáltatott dohány- 
anyag után nyert eladási dij a kincstárnak 
megtérítendő.

A c z i g a r e t t a .
A z az évről-évre rohamosan emelkedő 

fogyasztás, mely a czigaretta fogyasztásban el
éretett, bizonyítja, hogy ha a forgalmon lendí
tés történnék, még nagyon sokat lehetne ha
ladni s a dús haszon aratás el nem maradna. 
Osszehasonlitva a 70-es évek czigaretta forgal
mát, amikor a czikk úgyszólván csak a neve 
után ismertetett s a kettős czigaretták kíno
san vegetáltak, a mai tekintélyes fogyasztási 
kimutatással, még a laikus is meggyőződik 
afelől, miszerint e czikk önmagát vezette be 
anélkül, hogy ezelőtt annak szükségét sejtet
ték vagy hiányát érezték volna.

Csalatkozunk, ha azt hisszük miszerint a 
czikk csak hazánkban örvend ily nagy fogyasz
tásnak. Aki e téren megfigyeléseket tesz, ta
pasztalhatja, hogy a dohányzási mód is alá van 
vetve a divatnak, mert abban a pillanatban 
amikor a dohányzók zöme egy uj jelszót ad ki 
az egész dohányzó közönség ez után indul. 
Ezt úgy a világos szivaroknál, valamint a czi- 
garettáknál is tapasztalhattuk. I Ionnét indul ez 
ki, nehéz meghatározni. A  czigaretta meghódí
totta a tért és dominálja a piaczot s igy ket
tőzött erővel kell hozzá látni az eddig parla
gon hevert tér kiaknázásához. Amit eddig ta
pasztalunk, az az előbbi évek fogyasztásához 
aranyitva mindenesetre nagynak látszik és ki

W í
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Minden módon védekezzünk avval szemben, hogy Glória Patent cigarettapapírunk, 
az úgynevezett „Club-papir“ -ral összecseréltessék. Szükségesnek tartjuk a t. ez. közönséget 
arra figyelmeztetni, hogy „Glória Patent“-ünknek értéke nemcsak az egyes lapok praktikus 
leválásában, hanem különösen a teljesen valódi francia cigaretta papirosban rejlik, amely 
czigarettapapir gyárunkban a közegészség minden követelményeinek megfelelöleg készül
Minden félrevezetés elkerülése végett mmclen egyes papír el van látva „Glória Patent*1
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felirattal és nevünkkel.

Bardou József és fia, Perpignan és Paris.
F ő r a k t á r :  M Ü H L B E R G  J. É S  T Á R S A

IlucliipcKt, V I. kér., K£vay-utczii 6. szám.
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állíthatja, hogy a mostani czigarettaforgalom 
a mai viszonyokhoz arányitva mégis sanyarú ?

Nem titok s mindenki megvan arról győ
ződve, hogy a czigaretta kereslet napról-napra 
nagyobbodik s ezt mindenféle motívumokkal 
magyarázgatják.

Hogy a magy. kir. központi dohányjö
vedéki Igazgatóság e körülménynyel szemben 
nem marad közönyös, bizonyítja az is, miszerint 
több rendbeli oly újítást léptetett életbe, mely 
a forgalom emeléséhez nagyban hozzájárul.

Latszik, hogy a dohány jövedék ezen 
agára nagyobb súlyt fektet s különösen elis
merésre méltó, miszerint a czigarettázó közön
ség ízlését kielégíteni törekedik. 1 lanem amit 
nem szívesen látunk az az általános eladásra 
alkalmas faj hiánya. Minden valamire való faj 
a különlegességi tőzsdébe lesz beosztva s a 
dohánytözsdésnek mint mostoha gyermek
nek csak a legközönségesebb fajok maradnak. 
Ennek okát nem értjük, lehet azonban, hogy 
valami olyan körülmény forog fenn, melyet mi 
nem üsmerünk. Annyi azonban bizonyos, mi
szerint egy tekintélyes forgalom egyes külön
legességi tőzsdék által el nem érhető. Sem a 
fővárosi, sem pedig a vidéki dohánytőzsdék 
nem képesek ma vevőiknek egy jobb czigaretta 
fajjal szolgálni. K ét fajon a Hungária cs Stam- 
bul-on kívül, melyek pedig amint arról meg
győződtünk csak kényszerűségből íogyasztatnak 
nincsen az igazi » czigaretta gourmandok« ré
szére való áru. A  Hungária nagyon vastag s 
amellett nagyon gyönge, a Stambul pedig rósz 
és túlságosan száraz. De éppen azon vevők 
részére, akik 3 krajczárnál többet is fizethetnek 
egy czigarettaért szükséges egy általános for
galmi faj behozatala, mert ezek a legnagyobb 
fogyasztók.

Ha minden megtörténik, ami e téren 
Szükséges úgy a czigaretta forgalomban a leg
rövidebb idő alatt a tízszeres fogyasztás emel
kedés el nem maradhat s e czélból nézetünk 
szerint kizárólag a czigaretta gyártásra külön 
gyárak felállítása szükségeltetik. Megfigyeltük, 
hogy dohányjövedékünket a forgalom emelke
dése foglalkoztatja s ez e téren szerzett ta
pasztalatait elösmerésre méltó módon a keres
kedelemnek megfelelően értékesíti, s igy állít
hatjuk, hogy Magyarországon a czigaretta for
galom nagy jövőnek néz eleibe, mily fokot fog 
ez elérni persze, azt ma ép úgy nem tudhatjuk, 
mint akkor midőn feltűnést keltett, az ha egy 
nagytözsdés 500 darab czigarettát tartott 
raktáron.

Az eiárusitási szabályok.
Az 1890-ik évben újonnan nyoma

tott, de valószínűleg újonnan nem revi- 
diálódott eiárusitási szabályokat nem kö
zöltük ok nélkül, mert czélszerü néha az 
ily szabályokat szembeötlővé tenni, hogy 
úgy az elárusító, valamint a felügyelet
tel megbízott hivatalok tudomásul ve
gyék, miszerint ezek egyike-másika a 
viszonyoknál fogva időszerűtlenné vált és 
ezek helyett újabb szabályok életbe lép
tetése válnék szükségessé.

Ez okból publikáltuk e szabályokat 
s aki ezeket alaposan átvizsgálja, igaz
ságot szolgáltat majd nekünk, mert ezek- 
ben csak azt olvashatjuk, mik a nagy- 
és kistőzsdések kötelezettségei, azonban 
arról nincsen említés téve, hogy őket 
mily jogok illetik meg. Nem gondoljuk 
evvel azt, hogy az eladási szabályok 
erediségökből kivetköztessenek és min

den csekélység, mely az elárusító jogait 
illeti, abba belefoglaltassek, hanem az a 
nézetünk, hogy semmi esetre sem ártana 
ha ezekben a szabályokban arról is em
lítés tétetnek, miként kell a nagytőzs- 
désnek a vele érintkezésben álló hivata
lokkal és kistőzsdésekkel. valamint ezek
nek a közönséggel eljárni.

Egy egész légió az olyan kérdések 
száma, melyek egyesek egyeni nézete 
által oldatnak meg. Nem czélunk egyes, 
ilyen minden nap előforduló esetek fel
sorolása, amelyek leggyakrabban nem 
szorulnak commentárra és mégis tete
mes kárt okoznak. Tessék azt tekintetbe 
venni, hogy felek némiképpen függnek 
egymástól. Az áruk kiszolgáltatása, ezek 
soknemüsége, melyek különféle gyárak
ból szolgáltatnak be a központi hivatalba, 
az áruk soknemüsége minőségileg s még 
több ilyen körülmények okozzák azt. hogy 
egynémely óhajtást kérvény alakjában 
kell előterjeszteni. Ez azonban még nem 
lenne a legrosszabb, ha a külömböző 
központi dohányraktárakba külömböző 
szokások nem lennének bevezetve. Bu
dapesten p. o. kénytelen a nagytözsdés 
rendelményét egy nappal előbb bejelen
teni s az üres zsákokat a hónap 20 nap
ján belül beszolgáltatni stb., mig a leg
több vidéki városokban az árut rögtön 
át lehet venni. Az eiárusitási szabályok 
csak arról szólnak milyen készletet köte
les a nagy es kistözsdés tartani, arról 
azonban hallgat, hogy' hányszor lehet a 
nagy vagy' kistözsdésnek havonként vagy' 
hetenként az előirt szükséglet beszerzé
séről gondoskodni. Az üzle.thelyiseg nyitva 
tartására vonatkozólag úgy a nagy', va
lamint a kistözsdéseknél teljes tájéko
zatlanság mutatkozik. Mert amit az ál
talunk is publikált eiárusitási szabályok 
erre vonatkozolag előírnak, meg lesznek 
döntve egy a budapesti pc.:nzüg"yigazga
tósáig által kiadott rendelet által, ami 
csakis a pénzügyminisztérium megbízá
sából adatott ki. E 27404. / '// 87.
szám a. kiadott s julius 5-ről keltezett 
rendelet egész érthetően elrendeli, misze
rint a nagytözsdések az ünnepnapok ki
vételével 8— 12 és 2 — <> óráig kötele
sek árukat kiszolgáltatni. Mégis napon
ként érkeznek hozzánk a vidékről érte
sítések, miképpen a pénzügyi közegek 
az eiárusitási szabályokat tartják érvé
nyesnek s e szóban levő rendeletről tu
domásul nem birnak, most ha még te
kintetbe veszszük azt is, hogy' ez eladási 
szabályokból nem lehet kellő tájékozást 
szerezni, elképzelhetjük az ebből eredő 
kellemetlenségeket. Ha kritikát szándé
koznánk gyakorolni egy olyan dolog fe
lett, hol a kritika nincsén helyén, még 
egy egész sereg ilyen ellentmondó ren
deleteket sorolhatnánk fel, nekünk azon
ban csak az a törekvésünk, hogy rámu
tatva a hely'zetre az érdekelt feleknek 
egy a mainál kellemesebb üzleti érintke

zést teremthessünk. Úgy' a pénzügyi kö
zegekre, valamint a pénzügyigazgatóságra 
és valamennyi az evvel összeköttetésbe 
álló'hivatalokra nézve határozott munka
megtakarítással járná, ha az eiárusitási 
szabály'ok mindazokról, amik a forgalomra 
vonatkoznak, felvilágosításokkal szolgál
nának. Akkor persze ez nem lehetne a 
fősulyt arra fektetni, hogy' e rendeletek 
eléggé száraz hivatalos hangon szerkesz- 
lessenck. hanem az egesznek az alap
ját a kereskedelmi életben előforduló 
esélyeknek kellene képeznie.

A kincstár érdekeit minden tekin
tetben megvédő) modern eiárusitási ren
deletek megszerkesztése csak úgy' válna 
practikussá, ha azon egyének hallgattat
nának meg, kik szakképzettségüket a gya
korlati eleiben szerzett tapasztalatok ut
ján szerezték. E szabály'ok csak is ak
kor érik el teljesen czéljukat, ha egy- 
r oszt azok semminemű magyarázgatá- 
sokra nem szorultak, másrészt pedig 
minden előfot dúlható esélyre tekintettel 
vannak, mindenesetre azonban föltétlenül 
szükséges e szabályok minél gyorsabb 
revidiálása.

Vegyesek.
Áthelyezés. B r u c k n e r  Imre dohány- 

beváltóhivataii kezelő, hasonló minőségben T o l
náról Kun-Félegyházára helyeztetett át.

Az idei dohánytermés szomorú viszonyai
ról, a íoldmüvelési ministeriumhoz beérkezett 
hivatalos jelentések is megerősítik a mi magán
értesüléseinket ; az állandó gazdasági tudósítók 
ugyanis folyó hó 1-cről azt jelentik, hogy: * a 
dohány gyenge, közepes és középen aluli ter
mésre nyújt kilátást, különböző minőség mel
lett ; levele apró maradt, részben lesült; töré
sét megkezdték. >»

Szerkesztői üzenetek.
Halász H. G. Sz.-Fehérvár. Előzetes leve

lét nem kaptuk meg es igy annak tartalmát 
sem. Czikkét jövő számban hozzuk.

0. L. Bp. 'fessek folyamodni. 50 kros bé
lyeg jön rá. A  vámháznál keli benyújtani.

H. M.-né. Actákat csak úgy sürgethetünk 
meg, ha a beatlas idejét, nevet vagy az iktató
szamot velünk közli.

N. P. és R. S. Czikkeik o y  tárgyakat 
érintenek, melyekről lapunk már kimerítően 
irt. Uj tárgyat cs közérdekűt. Akkor szívesen 
nyitunk tért.

Több kéziratról jövő számban.

N Y Í L  T - T  É R.

Alkalmazást nyer
egy' fiatal ember a Budapest VI— VII. 
kér. m. k. dohánynagyárudában, ki úgy 
az Írásbeli munkákban, mint a többi teen
dőkben tökéletesen jártas és a magyar 
s német nyelvet szóban és Írásban birja.

írásbeli ajánlatok VI., Andrássy-út 
19. sz. a. intézendök.

Egy intelligens, müveit, nőtlen, tel
jesen megbízható úri ember, ki egy fő- 
tőzsdét önállóan 10 12 év óta vezetés
jelenleg is ugyanilyen minőségben műkö
dik, a tőzsde tulajdonosát úgy a ható
ság. mint a közönség előtt képviselni 
képes, hasonló minőségben alkalmazta
tást keres.

Bővebb értesítést ad a szerkesztőség.



D O H Á N Y A  R U S O K  K Ö Z L Ö N Y E

Folyó évi október hó 1 -ótól fogva megjelenik a »Fliegende Blátter« mintájára egy 
humorisztikus, remekül illusztrált hetilap

„HEITERE BLÁTTER”
czim alatt alólirott szerkesztésében.

Ezen lap, tekintve, hogy remekül lesz illusztrálva, fényesen kiállitva és munkatársai 
csupa elsőrangú bel- es külföldi irók és művészek lesznek, igen alkalmas és sok hasznot 
hozó lesz a tovább elárusítókra nézve.

Ilirlapelarusitók és előfizetés-gyűjtők szíveskedjenek a feltételek megállapitasa végett 
alulírottal érintkezésbe lépni.

H A T S E K  A D O L F
Budapest, Király-utcza 9 . szám.

« L  ______ _
y ÍÖÁ 't.

Hirdetéseket

Dohányárusok Közlönye
reszere

jutányos áron vesz föl a

k iadóh ivata l
BUDAPEST,

VII., Király-utcza 9. szám.

KNOPP é s  STEINER
első magvar

cimtáblagyár, ércöntöde
és

EREMVERDE
ajánlja mindennemű

tőzsde felirati tábláit
l e g j o b b  lei v i t e l b e n ,

G Y Á R :

U D A  P  E S  T,
VI. kerület 0 -utca 12. szám.
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W “ DOHÁNY NAGYÁRUDÁK
l e g o l c s ó b b a n  r e n d e l h e t i k  m e g

N Y O M T A T V Á N Y A I K A T
a

„HUNNIA4 könyvnyomdában
Budapesten

telefon V I I . ,  R om b ach -u tcza  1. szám . telefon.

a z  a l a n t  m e g j e l ö l t  á r a k  m e l l e t t  :

1 0 0 0  d b .  d o h á n y m e g r e n d e l é s  k i s tő z s é r n e k  1 ,.'a  iv  ü r e s  v o n a l 
z á s s a l  é s  c z é g n y o m a l t a l  . . .  . ............. .....  ............ í r t  2 .5 0

5 0 0 0  « u g y a n a z -  . . .  ........................  . . .  - . . .  ................... .. . . .  « 9 .
1 0 0 0  « d o h á n y m e g r e n d e lé s  k i s  t ö z s é r e k n e k  1,2 iv  a  n e m e k  m e g 

n e v e z é s é v e l  é s  c z e g n y o m a t t a l  . . . . . .  « 2 .5 0
6 0 0 0  « u g y a n a z  . . .  . ................................... - .................................  . . .  . . .  . . .  « 1 0 . —
1 0 0 0  « d o h á n y m e g r e n d .  c s e k é l y  s z ü k s é g l .  1 4 i v  ü r e s  v o n a lz .  . . .  « 1 .3 0
5 0 0 0  « u g y a n a z  ..................................... ..........................................................  « 5 . —
1 0 0  iv  n a g y  m e g r e n d e l é s  n a g y  á r u d á k n a k  2 d b  e g y  iv é n  . . .  . . .  . . .  « 2 .—
1 0 0  iv  n a g y  m e g r . ,  n a g y  á r n d á k n a k ,  u  n e v e k  m e g n e v .  n é l k ü l  . » 2 . —
1 0 0  « « « k ü lö n l e g e s  n a g y  á r u d á k n a k  ..............  . . .  . .  « 3 .
1 0 0  d b .  d o h á n y  b e s z e r z é s i  k ö n y v e c s k e  b o r í t é k b a  fű z v e  . . .  . . .  « 4 .
1 0 0  iv  S t r a z z a  n a g y  a l a k  a 4 42 c tm .  n a g y s .  .................... . . .  ............ « 1 .5 0
1 0 0  «  e l a d á s i  f ő k ö n y v  k ü l ö n l e g e s  m i n t a  ( t í  é v r e )  ................... . . . .  . . .  « 3 . —
1 0 0  « b e s z e r z é s i  f ő k ö n y v  f in o m  e r ő s  p a p í r  a  n e m e k  m e g n e v e z é s é v e l  « 4 . —
1 0 0  « l e l t á r  ........................................ .......................  . . .  . . .  ...........................................  . . .  « 2 . —
1 0 0  « */4 é v  k i m u t a t á s  .          « 2 .5 0

e h h e z  a  b e t é t i v e k  d b j a  . .  . . .  ..................................     « .0 3
1 0 0  d b  b é l y e g -  é s  v á l tó  m e g r e n d .  l a p o k  .... .. .........................................   « .2 5
A z o n k ív ü l  a  f e n tn e v e z e t t  n a p l ó  ( S t r a z z a ) ,  é s  a  f ő k ö n y v i  i v e k  b e k ö t v e  i s  s z á l l í t 

t a t n a k  é s  a  k ö v e t k e z ő  á r b a n  s z á m í t t a t n a k .
1 d b  1 0 0  iv e s  S t r a z z a  k e m é n y  k ö té s  v á s z o n  h á t  é s  s a r o k  . . .  f i t  2 .3 0
1 * 2 0 0  « « -  « « « 3 .5 0

m i n d e n  t o v á b b i  1 0 0  ív v e l  v a s t a g a b b  k ö t é s ű  1 .6 0  tö b b .
1 « 100 i v e s  e l a d á s i  f ő k ö n y v  e g é s z  v á s z o n k ö té s  . . .  . . .  . . .  . . .  . . .  . . .  « 4 .

m i n d e n  t o v á b b i  100 ív v e l  v a s t a g a b  k ö té s ű  ö  f r t t a l  t ö b b .
1 « 1 0 0  iv e s  b e s z e r z é s i  f ő k ö n y v  e g é s z  v á s z o n k ö té s ü  . . .  . . .  . . .  ...........  « 6 . -

m i n d e n  t o v á b b i  100 Ív v e l  v a s t a g a b b  k ö t é s ű  4  f r t t a l  t ö b b .
M in d e n  i t t  f e l  n e m  s o r o l t  n y o m t a t v á n y o k  b á r m i l y  a l a k ú  é s  k i v i t e l ű  f e n t 

n e v e z e t t  k ö n y v n y o m d a  e l v á l l a l j a  é s  l e g o l c s ó b b a n  s z á l l í t j a .

V id é k i m egren d elések legp o n to sab b an  u tá n v é t m e lle tt  te lje sitte tn e k . 0
T i s z t e l e t t e l  k é r j ü k  a  c z é g  c z i m é t  f i g y e l e m r e  m é l t a t n i .

Szabadalmazott czigarettahüvely
kapható nicotin-felszivőval, mely a legnagyobb autoritásoktól ártalmatlannak nyilváníttatott. 
Kapható minden dohánytőzsdében; nagyban minden nürnbergi és papirnagykereskedésben

Fő-üzlet: LŐW NÁTHÁN Budapest, Szerecsen-utcza 7/9.
I'ickstein és Neufeld könyvnyomdája Krzsébet-körut ‘20.
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